

錠剤サイズ・組成・個装箱・GS1コード（調剤包装単位）変更のお知らせ

# ビオフィェルミン<sup>®</sup>錠剤

2018年11月

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

この度『ビオフィェルミン錠剤』の錠剤及び個装箱を変更いたしますのでご案内申し上げます。

なお、効能・効果等は変更ございません。今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

## 対象製品

ビオフィェルミン錠剤（全包装）

## 変更箇所

錠剤サイズ・組成・個装箱・GS1コード（調剤包装単位）





## ロット番号、GS1コード（調剤包装単位）、出荷予定時期

包装単位	ロット番号	GS1コード（調剤包装単位）	バーコード	出荷予定時期
126錠 (PTP包装)	8K013	(01) 04987123513692		2018年12月下旬 ～2019年1月頃
630錠 (PTP包装)	8K031			
1,680錠 (PTP包装)	8L060			
1,000錠 (バラ包装)	8K037	(01) 04987123513708		

※GS1コード（販売包装単位）に変更はございません。

※流通事情により出荷予定時期に若干の差異が生じる場合がありますが、ご了承くださいませよう  
お願いいたします。

## 錠剤サイズの変更

変更前	変更後
直径：9mm 厚さ：4.4mm 重量：280mg 	直径：8mm 厚さ：4.2mm 重量：220mg 

## 組成の変更

変更前	変更後
ビフィズス菌	ビフィズス菌
トウモロコシデンプン	トウモロコシデンプン
沈降炭酸カルシウム	沈降炭酸カルシウム
アメ粉	アメ粉
白糖	白糖
ステアリン酸マグネシウム	ステアリン酸マグネシウム
デキストリン	<b>結晶セルロース</b>
乳糖水和物	<b>フラクトオリゴ糖</b>
タルク	<b>無水ケイ酸</b>

※薄字は削除、太字は追加される成分です。

## 個装箱の変更

### 錠数表記

変更前	変更後
126錠 (21錠×6)	126錠 (21錠×6枚)
630錠 (21錠×30)	630錠 (21錠×10枚×3)
1,680錠 (21錠×80)	1,680錠 (21錠×10枚×8)

※1,000錠（バラ包装）の表記に変更はございません。

- 使用期限・製造番号の捺印部分を変更（126錠、630錠、1,680錠）
  - ・エンボス加工に変更
  - ・背景色をオレンジ色から黒色に変更
- 「押しあける」部分の形状を変更（630錠）
- 個装箱に **製剤・表示変更品** を、変更開始から約6カ月間表記させていただきます。（全包装）

## 患者様向けお知らせ

ご入用の際は、お手数ですが弊社MRまたは弊社問合せ先までお問い合わせください。

### < ビオフェルミン錠剤服用の患者様へ >

このたび、錠剤のサイズが小さくなりました。  
お薬の効果は従来のもので変わりませんので、  
今まで通りお飲みください。

